深圳华强实业股份有限公司

关于公司拟参股星思半导体暨签署战略合作协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

重要提示:

- 1、深圳华强实业股份有限公司(以下简称"公司"或"深圳华强")于2021年2月22日召开董事会会议,审议通过了《关于公司拟参股星思半导体暨签署战略合作协议的议案》,同意公司与上海星思半导体有限责任公司(以下简称"星思半导体")签订《战略合作协议》,充分发挥各自在人才、技术、资金和资源等方面的优势,本着优势互补、共同发展的基本原则,在股权、业务等方面进行持续性的友好合作;对于合作内容中涉及的公司以CVC投资(基于产业的财务投资)方式小比例参股星思半导体的股权投资事宜,同意授权公司管理层在不超过1,000万元的投资额度范围内制定、实施具体投资方案,签署投资相关协议,办理与该次投资相关的一切事宜。
- 2、本次公司与星思半导体签署的《战略合作协议》(以下简称"本协议") 为框架协议,仅作为指导性文件和签订其他相关具体合同的依据,后续具体合作 事项存在较大不确定性;星思半导体目前处于产品研发阶段,其产品开发进度存 在较大不确定性。公司将根据相关事项后续进展情况履行相应程序和信息披露义 务。
- 3、本协议的签署对公司本年度经营业绩暂不构成重大影响,敬请投资者谨慎决策,注意投资风险。

一、协议签署情况概述

公司自成立以来,长期耕耘于电子产业链,目前已打造形成中国本土最大的综合性电子元器件交易服务平台,为产业链上各环节提供涵盖产品、交易、技术、信息和数据的全链条、全方位服务。公司打造的交易服务平台,凭借丰富的渠道资源、全方位的服务体系以及较强的应用方案研发能力等,具备打通、连接、服



务产业链上下游并助推相关产业链加快成长的产业功能和价值,为公司进一步通过投资、合作等方式向产业链上下游延伸奠定了基础。为充分发挥公司打造的交易服务平台的产业价值,进一步集聚电子产业链上游电子元器件设计、制造等各种产业资源,拓展和完善公司产业布局,促进公司战略发展,公司持续关注电子产业链相关领域的 CVC 投资(基于产业的财务投资)和业务合作机会。

星思半导体是一家专注于"5G 万物互联连接芯片"的初创型半导体设计公司,基于其组建的在通信、计算等行业深耕20多年的顶级创始团队和一流的技术团队,目前已初步构建了成熟的IPD研发体系,具有很强的产品定义、开发能力和行业资源整合能力,致力于以5G 连接为核心,专注研发5G连接处理器芯片、相关外围芯片和集成应用芯片,构建以个人模块、工业模块、车载模块、边缘计算等为核心的整体解决方案。

基于对星思半导体业务发展前景的看好,公司与星思半导体签订了《战略合作协议》,以充分发挥各自在人才、技术、资金和资源等方面的优势,在股权、业务等方面进行持续性的友好合作。公司于 2021 年 2 月 22 日召开董事会会议审议通过了上述相关事项,对于合作内容中涉及的公司以 CVC 投资方式小比例参股星思半导体的股权投资事宜,公司董事会同意授权公司管理层在不超过 1,000万元的投资额度范围内制定、实施具体投资方案,签署投资相关协议,办理与该次投资相关的一切事宜。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》和《公司章程》等有关规定,本次签署《战略合作协议》事项无需提交公司股东大会审议,不构成关联交易。本次签署《战略合作协议》事项不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、协议签署对方的基本情况

- 1、名称: 上海星思半导体有限责任公司
- 2、统一社会信用代码: 91310112MA1GDQ1P62
- 3、注册地址:上海市闵行区庙泾路 66 号
- 4、法定代表人: 夏庐生
- 5、注册资本: 1,200 万元
- 6、星思半导体与公司不存在关联关系



- 7、成立日期: 2020年10月23日
- 8、企业性质:有限责任公司
- 9、经营范围:一般项目:集成电路设计;集成电路销售;计算机软硬件及辅助设备零售;从事计算机、软件、信息科技领域内的技术开发、技术咨询、技术服务、技术转让;信息系统集成服务;软件开发。许可项目:货物进出口;技术进出口;报关业务。
 - 10、星思半导体不是失信被执行人,未受到失信惩戒。

三、协议的主要内容

本协议由公司与星思半导体于 2021 年 2 月 22 日签署,协议主要内容如下: 1、股权合作

- (1) 基于星思半导体对深圳华强产业价值的认可,以及深圳华强对星思半导体发展前景的看好,双方同意由深圳华强以 CVC 投资(基于产业的财务投资)
- (2) 深圳华强将基于其丰富的投资并购经验和产业资源积累,为星思半导体后续股权融资提供咨询和建议,并为其引荐合适的产业投资方,助推星思半导体加快发展进程。

方式小比例参股星思半导体,成为星思半导体股东和重要的战略合作伙伴。

(3)借助星思半导体创始团队在半导体行业拥有的广泛影响力,星思半导体将为深圳华强推荐合适、优质的半导体产业链上下游投资或并购项目,助力深圳华强进一步集聚产业资源、提升产业价值。

2、业务合作

- (1) 星思半导体与深圳华强将发挥各自优势,加强对 5G、物联网等领域发展趋势、应用需求变化趋势等方面的研究,并共享研究成果。其中,星思半导体将充分发挥其对 3GPP 标准和无线、网络等技术的深度理解,重点研究 5G 技术及其应用的发展趋势;深圳华强将充分发挥其交易服务平台对市场供需及行业变化的敏锐感知和验证功能,及时、精准地搜集、整理、分析产业链上下游的发展动态,并预判行业发展趋势。
- (2) 星思半导体的芯片产品小批量试产后,双方(含双方指定的子公司) 将签署代理协议,星思半导体将其全线产品开放给深圳华强代理销售,深圳华强 将在完成对星思半导体产品性能测试的基础上,结合星思半导体的产品特征,为



星思半导体提供样品推介、应用方案设计、新品导入、产品分销、产品市场分析以及对客户的技术支持等全链条服务,将星思半导体产品快速推向市场。

- (3)深圳华强将根据星思半导体产品开发进度,在合适的时机组建对接星 思半导体的专业技术团队;星思半导体将适时对深圳华强组建的技术团队进行产 品技术培训,强化深圳华强直接面向客户的方案定制和技术服务能力。
- (4) 双方将基于各自拥有的行业资源,互相向对方推荐符合其业务发展所需的管理或技术人才,促进另一方的业务发展;但是未经另一方同意,一方不得擅自招揽对方的员工。

3、其他

- (1) 双方承诺不以任何方式发生有损对方知识产权和商业秘密的行为,未 经允许不得泄露任何商业秘密给第三方。双方应当使其全体雇用人员或其他执行 本协议相关业务的人员,均遵守此项保密义务,如有违约情形,由违约方承担由 此造成的损失。
- (2) 本协议仅为框架合作协议,具体合作事项应由双方另行签订具体事项的合作协议。本协议约定事项与具体事项的合作协议不一致的,以具体事项的合作协议为准。
 - (3) 本协议经双方签署后生效。

四、协议对上市公司的影响

5G 作为驱动新一轮科技革命和产业变革的重要引擎,能有效带动传统产业转型升级,并推动物联网、车联网等前沿应用快速发展,具有广泛的经济和社会效益,发展前景广阔。作为本土电子元器件分销龙头企业,公司一直以来非常重视在 5G 和物联网前沿领域的布局和发展,目前已经积累了一批优质的产品线和众多优质客户,并在不断丰富产品线和客户资源。

星思半导体是一家专注于"5G 万物互联连接芯片"的初创型半导体设计公司,基于其组建的在通信、计算等行业深耕20多年的顶级创始团队和一流的技术团队,具有很强的产品定义、开发能力和行业资源整合能力。因此,从业务合作的角度,公司本次与星思半导体的合作,是公司从合作企业创业期即介入并提前锁定5G产品线代理资格的战略举措,公司与星思半导体在合作过程中将充分发挥各自在人才、技术、资金和资源等方面的优势,以推进星思半导体5G相关

芯片的研发、生产和销售为基础,共同开拓 5G 和物联网的广阔应用发展空间,进一步提升双方在业界的影响力。

从股权合作的角度,公司本次与星思半导体的合作,符合公司以电子元器件交易服务平台为依托向电子产业链上游延伸拓展的发展规划。星思半导体创始团队在半导体行业拥有广泛影响力,可以为公司持续推荐电子产业链上的 CVC 投资机会,而公司拟小比例参股星思半导体本身也是公司进行的一次 CVC 投资。公司以电子元器件交易服务平台形成的产业功能和价值为基础,通过持续开展 CVC投资,不断卡位和布局电子产业链上游产业,一方面,有助于公司逐步打造形成集聚各种设计、制造和销售资源的产业链生态,促进公司和公司投资的企业持续双向赋能并提升赋能效果;另一方面,也将为公司稳步探索向产业链更高价值领域转型或创新发展更具价值的商业模式提供有力支撑,从而推动公司逐渐形成以产业促投资、以投资促投资、以投资促产业的良性循环。

五、其他情况说明

本公告披露日前三个月内公司控股股东、董监高持股情况未发生变动,持股5%以上股东及其一致行动人(杨林、张玲、杨逸尘)根据2020年7月17日披露的减持计划减持了593,543股,减持情况具体详见公司于2021年2月10日刊登在《证券时报》和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)上《关于持股5%以上股东及其一致行动人减持计划期限届满的公告》;未来三个月内,公司控股股东、持股5%以上股东、董监高没有减持的计划(控股股东根据《关于深圳华强集团有限公司2020年非公开发行可交换公司债券符合深交所转让条件的无异议函》(深证函[2020]595号)开展发行可交换公司债券等相关事务导致其持有公司股份变动的除外)。

公司控股股东、持股 5%以上股东持有公司的股份均为无限售条件股份;公司 董监高持有限售股份解除限售基本情况如下:

股东姓名	持有限售股份 数量(股)	占公司总股份比例	限售原因	解禁时间
胡新安	501, 367	0.05%	高管锁定股	根据董事、监事及 高级管理人员持 股的相关规定解 除限售
郑毅	381, 475	0.04%		
王瑛	381, 475	0.04%		
刘红	5, 276	0.001%		

六、风险提示

本次公司与星思半导体签署的《战略合作协议》为框架协议,仅作为指导性 文件和签订其他相关具体合同的依据,后续具体合作事项存在较大不确定性;星 思半导体目前处于产品研发阶段,其产品开发进度(包括开始小批量试产的时间 等)存在较大不确定性。公司将根据相关事项后续进展情况履行相应程序和信息 披露义务。本协议的签署对公司本年度经营业绩暂不构成重大影响,敬请投资者 谨慎决策,注意投资风险。

七、备查文件

- 1、董事会决议;
- 2、《战略合作协议》。

特此公告。

深圳华强实业股份有限公司董事会 2021年2月23日

